

שבוע טוב מאולפנת חורב

"לך כנוס את כל היהודים" – הרב עודד

אבל ברור שכל הגזירה התחילה מדברי המן "ישנו עם אחד מפוזר ומפורד בין העמים" (אסתר ג', ח') זה היה המצב של עם ישראל באותה שעה. הייאוש שאחרי החורבן גרם לעם ישראל להיות מפוזר ומפורד. אולי זאת הסיבה שגם נהנו מסעודתו של אותו רשע במשתה אחשוורוש, וכאן נכנס המן הרשע לתמונה.

על הפסוק בספר שמות, "ויבא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים" (שמות י"ז, ח') מפורסמים דברי חז"ל שמבארים את שם המקום רפידים – "שרפו ידיהם מן התורה", אבל בעל הכלי יקר מבאר רפידים – לשון פירוד. וכך הוא כותב (שמות י"ז ח') "כך עמלק כל זמן שהיו ישראל שלמים עם ה', והיה גם שלום ביניהם אז לא יכול להם כלל, וכאשר ראה אותם במסה ומריבה על ריב בני ישראל שהיה מריבה ביניהם, ... ומיד יבא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים, כי רפידים אותיות פרידים, ואותיות רף ידים, והא בהא תליא כי על ידי שני מיני פרידים אלו שנפרדו מאת ה' ופירוד לבבות שביניהם באו לידי רפיון ידים... וכן המן שבא מזרע עמלק בא על ישראל בטענות אלו באמרו "ישנו עם אחד מפוזר ומפורד". (אסתר ג', ח') דהיינו מפוזר איש מרעהו ומפורד מן השכינה" אשר על כן התיקון היה כמו שאומרת אסתר למרדכי "לך כנוס את כל היהודים" (אסתר ד', ט"ז) וכאן מתחיל התיקון.

אחרי שהתאגדו היהודים יחדיו, היו יכולים לנצח את כל אויביהם, ואולי לכן גם נקרא המן בן המדתא צורר כל היהודים, שהרי הוא לא היה צורר בפועל, אלא רק רצה להיות צורר. אם כן מדוע נקרא צורר? אלא שעשה אותם כצורר אחד, באחדות.

וזאת הסיבה שדווקא בפורים אנו מצויים להרבות אהבה ואחוה ושלוש ורעות משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים, לחזק את האחדות והאהבה בעם ישראל.

אנחנו יודעים כי לכל חג ישנם מצוות מיוחדות שקשורות לחג. זה רעיון פשוט מאוד, בפסח אוכלים מצות "על שום שלא הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ" (הגדה של פסח), בסוכות יושבים בסוכה "כי בסוכות הושבתי את בני ישראל בהוציא אותם מארץ מצרים" (ויקרא כ"ג מ"ג), בראש השנה תוקעים בשופר המעורר לתשובה. ביום הכיפורים, הצום נועד לחזרה בתשובה ולכפרה, ובחנוכה מדליקים חנוכיות לפרסם את הנס. אבל מה קורה בפורים? יש לנו ארבע מצוות מדרבנן. מקרא מגילה, משתה ושמחה, משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים. הטעם למקרא מגילה ברור, המטרה לפרסם את הנס. גם הטעם למשתה ושמחה ברור, לשמוח על ההצלה הגדולה "ליהודים הייתה אורה ושמחה וששון ויקר" (אסתר ח', ט"ז) אבל מדוע תיקנו חכמים גם את מצוות משלוח מנות ומנות לאביונים? אגב אם מצאנו טעמים למצוות בחגים מהתורה אז לחגים מדרבנן מוכרח שיהיה טעם מובן, שהרי הם נקבעו בידי אדם. אם כן, צריכים להבין מה עניין משלוח מנות ומתנות לאביונים דווקא בפורים יותר מכל חג אחר.

נוסיף על כך שאלה נוספת. אנחנו יודעים כי המן בקש "להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים מנער ועד זקן טף ונשים ביום אחד" (אסתר ג', י"ג) וכך היה כתוב באגרות הראשונות.

לעומת זאת, לאחר מפלת המן, אומר אחשוורוש "כתבו על היהודים כטוב בעיני כס" (אסתר ח', ח') ובאגרות השניות כתוב "אשר נתן המלך ליהודים אשר בכל עיר ועיר להיקהל ולעמוד על נפשם" (אסתר ח', י"א) ואכן במלחמה ביום י"ג באדר, הורגים היהודים בשונאיהם 75,000 איש, ובשושן 500 איש ואת עשרת בני המן, ולמחרת ממשיכים היהודים להרוג בשונאיהם בשושן עוד 300 איש.

מה השתנה? איך פתאום הצליחו היהודים לעמוד נגד האויבים ולנצחם? אם הכל רק עניין של סיעתא דשמיא, אז גם ללא האגרות היו יכולים היהודים להקהל ולעמוד על נפשם ובעזרת ה' היו מנצחים את אויביהם.



יריד צדקה



משחק מחניים



בנות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

ביום ראשון התקיים באולפנא **יריד צדקה** מושקע בהובלת שכבת י', ביריד השתתפו שכבות ז'-ט'.

בנות האולפנא נהנו ביום זה מדוכנים, פעילויות, תחרויות, הגרלה סינית וקיוסק עשיר מעשה ידי השישית. ביריד נאסף סכום מכובד של כ 3,000 ש"ח שייתרם לעמותת 'זכרון מנחם'. בנות השישית נהנו מאד, הן מהכנת הפרוייקט והן מביצועו וחשו סיפוק רב מהצדקה שנאספה למטרה נעלה זו.

תודה מיוחדת לרכזת השכבה המורה רבקה טרופ ולמחנכות השכבה מגי הרשקוביץ, איילת ברוכי ושרה ריבלין על הארגון וההובלה.

ביום שני קיימו **בנות שכבת ט'** פעילות ערכית ומגבשת בנושא "**בוקר ישראלי**" לבנות כיתה ז' וח'. הפעילות כללה הצגה, ריקוד, חידון וסרטון הקשורים לנושא. לבסוף התכבדו הבנות בפלאפל ורקדו ריקודי עם. יישר כוח לבנות שכבת ט' ובמיוחד לרכזת השכבה המורה אורית גלילי ולמחנכות: אמונה הוד, שמרית פסטרנק ומיטל בירמן על הארגון.

לכבוד פורים התקיים **משחק מחניים** לבנות כיתה ז' מול בנות כיתה ח' ביום שלישי.

יישר כח לשופטת- המורה איילת ברוכי, לשחקניות ולמעודדות!

השכבה הזוכה- **שכבת ח'!**



בוקר ישראלי

בנות י"א - י"ב במגמת ביוטכנולוגיה יצאו לאירוע גמר אולימפיאדת ביוטכנולוגיה בטכניון, בסימן חדשנות ישראלית 70 שנה למדינת ישראל. הבנות ליוו את חוה הרמן, תלמידת י"ב שעלתה לשלב הגמר עם פרוייקט ביוסנסורים שנעשה בכיתה בנושא ביוסנסורים לניטור חומרים גנטוקסיים (מסרטנים) בתהליך הטיהור של מי שפכים וזכתה במקום הראשון! במהלך היום הבנות שמעו הרצאות מרתקות במערכות ביוטכנולוגיות חדשות בניהם מערכת קריספר, שהתגלתה בשנים האחרונות ותרופות חדשניות לטיפול בסרטן ושמעו על היישומים והפתוחים החדשים מהשבועות האחרונים בתחום.



השבוע **בלשמה** נהנו הבנות מסדנת איפור פנים יצירתית לכבוד חג הפורים. הבנות למדו טכניקות איפור שונות והתנסו אחת על השניה. בשיחת הרב שמעו הבנות שיחה מפי הרב שאולי סיאני שעסקה בעמלק בימנו ובמצוות מחיית הרוע, תוך דיון בסוגיות מורכבות מחיי היום יום. בערב צפו הבנות בהצגת השמינית "גבעת האירוסים השחורים" שהייתה מוצלחת מאוד ומרגשת.

תודה רבה לרכזות התוכנית חנה ועליזה.



השבוע התכנסנו בנות האולפנא לשיחות הכנה לקראת חג הפורים המתקרב.

שכבות ז' וח' שמעו שיחה מפי הרב דוד מוריה, ושכבות ט' וי' מפי הרב אליהו קלרפלד. הבנות נהנו, החכימו והתעלו. תודה רבה לרבנים שהתגייסו למשימה זו.

בערב **שבת קודש**, פרשת תצווה, התכנסו בנות האולפנא משכבות ט'-י"ב לשבת משותפת, שבת זכור, בסימן שיתהפך הכל לטובה במתחם האולפנא. השבת אשר נוצחה על ידי

הרכוזת החברתיות של האולפנא, מיטל בירמן והודיה אוחנה, ולוותה על ידי בנות השמינית היתה עוצמתית וערכית. האולפנא שינתה צבעיה והפכה את כיתות לימוד לחדרי הארחה בסימן שבת אחיות גם יחד. הבנות התפללו בבית המדרש המפואר תפילות מרוממות במניין, לנו בכיתות האם וסעדו את סעודות השבת במתחמים שונים בהתאם לשכבתם מתוך מגמה ליצור קשר ואחדות בין הבנות. בערב שבת, לאחר הסעודה המשובחת, התכנסו כל הבנות כולן באולם הספורט לטיש בהובלת ראש האולפנא, הרב עודד ומנהל התיכון יעקב אנסבכר אשר היו לבושים על פי צו האופנה החסידי. הבנות שרו זמירות שבת, שמעו וסיפרו סיפורים מרתקים בנושא שיתהפך הכל לטובה מתוך אנשי הצוות ובנות שונות והתכבדו בכיבוד עשיר וטעים שכלל, בין היתר, קיגל כמיטב המסורת ועוגות מעשי ידי הבנות. האווירה בשבת היתה טובה, אולם בית המדרש היה מלא וגדוש גם בזמן קריאת פרשת זכור בשלושה נוסחים והבנות חוו חוויה של קדושה והתעלות לצד גיבוש חברתי מקסימלי. תודות לרב עודד, ליעקב אנסבכר, לרכוזת החברתיות, מיטל והודיה, מחנכות הכיתות, מגי הרשקוביץ, גילה ברגר ובנות השמינית החביבות על הליווי והשמחה. תודה מיוחדת לעמית ולעוזריו על האוכל הטעים והעשיר אשר תרם, ללא ספק, אף הוא לאווירת השבת המיוחדת.



מיד לאחר השבת המרוממת החלו **בנות השמינית** בהכנות קדחתניות לקראת הצגתן אשר הועלתה בארבע הפקות שונות במתחם הפיס המכובד של האולפנא. **ההצגה: "גבעת האירוסים השחורים"** אשר נכתבה כספר על ידי הסופר יצחק נוי ועובדה למחזה על ידי הבימאית, הגב' רננה מנקין, תיארה את סיפור אהבתם המיוסרת של יפתח נויילנד, הנער מן המושב וסוזי אזולאי, הנערה מן המעברה הסמוכה. הסיפור התרחש בשנותיה הראשונות של המדינה - שנות החמישים, שנות העלייה ההמונית ממרוקו ושני הצעירים מסמלים את מפגש התרבויות הגורלי בישראל בראשית צעדיה ואת הדרך רבת המהמורות שהמבוכה והניכור שולטים בה. ההצגה כללה סיפור מסגרת בן ימינו המעיד על כך כי קיבוץ הגלויות עדיין קיים וכי יש לעשות כל אשר לאל ידינו כדי לקבל את השונה ולאהוב אותו למרות ואולי בזכות השוני. את ההצגה העלו הבנות כמיטב המסורת בשנים האחרונות שלוש פעמים לפני בנות האולפנא בשכבות השונות ובערב השיא לפני אמהות, סבתות ואורחות מכובדות נוספות. בערב השיא קושטה ועוצבה רחבת הפיס על ידי בנות השכבה והמחנכות במוטיבים סמליים של יהדות מרוקו מחד ושל החיים במושב בישראל מאידך. הערב כלל כיבוד עשיר אשר בחלקו הוכן בכשרון רב על ידי התלמידה ספיר וויצמן שאפתה עוגות עשירות וטעימות ופיצות מגוונות וטובות ומרק קוסקוס מסורתי, מהביל, וטעים במיוחד מעשי ידיה להתפאר של המחנכת נאוה ועקנין. תודות לכל הנוטלים חלק בהרמת הצגה משובחת ומהנה זו, הגב', רננה מנקין אשר הפליאה לעשות ובפרק זמן כה קצר לכוון את הכשרונות הרבים שיש לבנות השכבה בשירה, ריקוד, נגינה ומשחק לכלל הצגה מעולה זו, מחנכות השמינית - חנה חן, נתי פרידמן, רחל גולד, נירית ברקוביץ' ונאוה ועקנין אשר ליוו לילות וימים את בנות השמינית לאורך החודש כולו בכל ההפקות השונות עד לערב השיא, לגב' נורית אהרוני, מנהלת מרכז המדעים על קבלת הפנים, האירוח והסבלנות, לגב' מינה נחמני, מורה למחול אשר עודדה, תמכה ותרמה מנסיגה הרב לרוקדות, לבימאיות השכבה - אסתר נחמובסקי, נחמה ווליצקי ושרה שטרית אשר אימנו את השחקניות, מפיקת ההצגה, התלמידה ענבר וינוגרד אשר השקיעה רבות עד להרמת ההצגה, התלמידה נעמי חלפון אשר היתה אחראית על התפאורה המיוחדת ולכל בנות השמינית החביבות אשר עמלו ללא לאות, בשמחה ובהתרגשות רבה מתוך הכרת הטוב לאורך כל הדרך עד לערב עוצמתי זה.





לכבוד פורים, צוות מדעים של שכבת ח' החליט לערוך את "תחרות הביצה הצנחנית". התלמידות למדו במסגרת שיעורי פיזיקה על כוחות ואנרגיה, וכחלק מיישום החומר הנלמד קיבלו משימה: לבנות מתקן שיאפשר לזרוק ביצה מקומה שניה לרצפת הרחבה של אשכול הפיס, בלי שהביצה תישבר, ולקלוע למרכז העיגול שסומן על הרצפה. התאספנו כולנו ונהנינו מההמצאות המתוחכמות ומהבנייה הטכנולוגית של עשרים הקבוצות שהשתתפו בתחרות. היו רעיונות נפלאים, שימוש בקשיות, בגלילים, בבקבוקי קנקל, סלוטייפ, קורנפלור ועוד ועוד. הקבוצה הזוכה, שהצליחה להפיל את הביצה מהקומה השנייה בלי שתישבר ולקלוע בדיוק למרכז העיגול, היתה הקבוצה של הדס זקבן ונחמה מלניק, שעטפו את הביצה בשכבה עבה של... קמח! יישר כוח לכל התלמידות המקסימות והיצירתיות ותודה גדולה לצוות המורות שהפעילו את התחרות הנחמדה הזאת: נחמה גרובר, מיכל בויער, שירה שרקי, שרי רקובר ונורית אהרוני. (אגב, השתמשנו בביצים שפג תוקפן לצורך התחרות).





מזל טוב לצוות:
למיכל קרוטהמר
לרגל אירוסי הבת

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



פורים שמח!
ושבת שלום
הרב עזרד מייזליש
וצוות האולפנא

